
'°' česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Smlouva o poskytnutí služeb 
Číslo: 2015/103 OZ ICT

Česká pošta, s.p., Odštěpný závod ICT služby 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupen: 
zapsán v obchodním rejstříku 
bankovní spojení: 

dále jen „Objednatel" 

a 

FUTURA SOFT, s.r.o. 

se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupena: 
zapsána v obchodním rejstříku 
bankovní spojení: 

dále jen „Dodavatel" 

Olšanská 1951/4, Praha 3, PSČ 130 00 
47114983 
CZ47114983 

Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565  

Bašty 415/6, 602 00, Brno 
29292395 
CZ29292395 
Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 71446 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana", nebo společně jako „Smluvní strany" uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ( dále jen „Občanský 
zákoník"), tuto Smlouvu o poskytnutí služeb ( dále jen „Smlouva"). 

Preambule 

Objednatel provedl zadávací řízení k nadlimitní veřejné zakázce „Webový portál mvcr.cz" (dále jen 
„Zadávací řízení") na uzavření této Smlouvy. Smlouva je uzavřena s Dodavatelem na základě 
výsledku Zadávacího řízení. Objednatel tímto ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku 
předem vylučuje přijetí nabídky na uzavření této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. 

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí služeb Dodavatelem pro Objednatele v souladu 
se specifikací uvedenou v Příloze č. I této Smlouvy ( dále jen „služby"). 

1.2 Dodavatel se zavazuje provést pro Objednatele služby za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

1.3 Objednatel se zavazuje zaplatit za služby provedené v souladu s touto Smlouvou sjednanou 
cenu. 

Stránka I z 36 



)J česká pošta 
ištěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

1.4 

I.S

Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Dodavateli tzv. číslo evidenční objednávky (OBJ), 
která má pouze evidenční charakter pro Objednatele a nemá žádný vliv na plnění Smlouvy. 

Účelem této Smlouvy je zajištění bezpečného provozu a správy webového portálu MV 
pro útvary Ministerstva vnitra ČR (dále též „MV"), Policie ČR a Hasičského záchranného 
sboru ČR (dále též „HZS ČR"). 

2. Cena

2.1 Celková cena za plnění předmětu Smlouvy činí maximálně 8.558.400,- Kč bez DPH, (slovy: 
osmmilionůpětsetpadesátosmtisícčtyřista korun českých). K ceně bude připočítána DPH dle 
příslušných předpisů ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.2 Celková cena za plnění předmětu Smlouvy je součtem pravidelných nákladů a dalších 
provozních nákladů: 

2.2.1 Pravidelné náklady ve výši 155.800,- Kč bez DPH za služby poskytované podle bodu I 
až S tabulky obsažené v Příloze č. 4 Smlouvy, které budou hrazeny formou pravidelného 
měsíčního paušálu, 

2.2.2 Další provozní náklady ve výši 1.125,- Kč/1 hodina bez DPH za služby poskytované 
podle bodu 6 tabulky obsažené v Příloze č. 4 Smlouvy, v celkovém rozsahu 960 hodin po 
dobu poskytování služeb, tj. od l. 5. 2015 do 30. 4. 2019, které budou hrazeny na základě 
reálných potřeb Objednatele na zajištění jeho požadavků Dodavatelem. Celková cena za 
tyto služby uvedená v bodě 6 tabulky obsažené v Příloze č. 4 Smlouvy nemusí být 
vyčerpána. Požadavky na poskytnutí těchto služeb budou zasílány prostřednictvím 
Help desku Objednatele na Help desk Dodavatele (na kontakt uvedený v písm. c) Přílohy 
č. I Smlouvy). 

2.3 Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena za poskytnuté služby již v sobě 
zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy. Sjednaná cena 
je cenou nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena. 

3. Platební podmínky

3.1 Daňový doklad bude vystavován Dodavatelem měsíčně zpětně vždy v následujícím 
kalendářním měsíci po měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty. V případě poskytnutí služeb 
podle článku 2. odst. 2.2.2 Smlouvy bude přílohou daňového dokladu Akceptační protokol 
podepsaný jednou z kontaktních osob Objednatele a kontaktní osobou Dodavatele ve věcech 
technických uvedenými v Příloze č. 3 Smlouvy, v jehož rámci bude stvrzeno řádné poskytnutí 
těchto služeb v uplynulém kalendářním měsíci. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se 
považuje poslední den měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty. 

3.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle 
příslušných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a níže uvedené údaje: 
• Číslo Smlouvy,
• Číslo evidenční objednávky (OBJ),
• Platební podmínky v souladu se Smlouvou,
• Popis fakturované služby.

V případě, že Dodavatel splňuje podmínku § 8 I odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci
každého vystaveného daňového dokladu.

Stránka 2 z 36 



I česká pošta 
,;těpný z�vod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

3.3 Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je 30 kalendářních dní ode dne 
doručení Objednateli. Dodavatel zašle daňový doklad spolu s veškerými požadovanými 
dokumenty Objednateli nejpozději do 5 kalendářních dnů následujícího měsíce, 
a to doporučeným dopisem. 

Zasílací adresa pro doručení faktury/daňového dokladu: 

Česká pošta, s.p. 
skenovací centrum 
Poštovní 1368/20 
701 06 Ostrava 

3.4 V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven 
v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět 
k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 30 
kalendářních dní počíná běžet znovu od data doručení doplněného/opraveného daňového 
dokladu Objednateli. 

3.5 Všechny částky poukazované vzájemně Smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv 
bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

3.6 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu. 

3. 7 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel 
zdanitelného plnění (dále též „Dodavatel")je nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"), nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku
zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo
tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění (dále též „Objednatel") oprávněn část ceny
odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu

§ I 09a zákona o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny
odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně)
provedená Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována
za řádnou úhradu ceny plnění poskytnutého dle této Smlouvy.

3.8 Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele požadována 
úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele 
požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, 
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH 
a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit 
uvedený v§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad 
zpět Dodavateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu s uvedením správného 
bankovního účtu Dodavatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně. 

4. Místo, termíny a podmínky plnění

4.1 Místem plnění služeb je Česká pošta, s.p., Odštěpný závod ICT služby, Olšanská 1951/4, 
130 00 Praha 3. 

4.2 Služby budou Dodavatelem poskytovány od 1. 5. 2015 do 30. 4.2019. 

Stránka 3 z 36



'°J česká pošta 
odštěpný závod ICT slu!by 

Smlouva o poskytnutí služeb 

4.3 V termínu do 30. 4. 2015 bude na náklady Dodavatele probíhat tzv. pnpravná fáze, 
jejíž specifikace je obsažena v Příloze č. 2 této Smlouvy. V rámci přípravné fáze bude 
za podmínek stanovených v Příloze č. 2 Smlouvy probíhat tzv. zkušební provoz. 

4.4 Osoby oprávněné jednat za Objednatele i Dodavatele ve věcech technických jsou uvedeny 
v Příloze č. 3 Smlouvy. 

5. Další závazky Smluvních stran při plnění předmětu této Smlouvy

5.1 Dodavatel se zavazuje: 

• informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění
dle této Smlouvy,

• plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy,

• požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy,

• na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá o schůzku
nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento
termín po dohodě obou Smluvních stran zkrátit,

• že nepřevede zcela ani z části své závazky na třetí osoby bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele. Za jejich případné plnění odpovídá Dodavatel, jako by plnil sám,

• že oznámí předem Objednateli všechny subdodavatele, které hodlá přizvat k plnění dle této
Smlouvy a Objednatel si současně vyhrazuje právo odsouhlasit subdodavatele a předmět
plnění jimi dodávaný. Za plnění subdodavatelů odpovídá Dodavatel jako za své plnění,
včetně odpovědnosti za důsledky, vzniklé při porušení smluvních závazků.

5.2 Dodavatel je povinen postupovat při plnění této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou 
péčí. Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své pracovníky, 
kteří jsou k tomu odborně způsobilí. Při poskytování služeb je Dodavatel vázán touto 
Smlouvou, zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto 
nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele. Dodavatel potvrzuje, 
že Objednatel mu před podpisem této Smlouvy předal všechny podklady nutné k řádnému 
provedení služeb. Dodavatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit 
Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda 
nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel 
navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel neodpovídá za jakoukoli 
škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

5.3 Po celou dobu plnění této Smlouvy Dodavatel zodpovídá za dodržování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a dodržování příslušných ustanovení zákoníku práce u svých pracovníků. 
Stejně tak zodpovídá i za dodržování požární ochrany při plnění této Smlouvy. Dodavatel i jeho 
pracovníci musí respektovat kontrolní činnost Objednatele přijímáním účinných opatření 
bez prodlení. 

5.4 Dodavatel se zavazuje, že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní 
pověst a obchodní firma Objednatele. Při poskytování služeb musí Dodavatel vždy sledovat 
zájmy Objednatele. Dodavatel se zavazuje nevyvíjet jakékoliv aktivity, a to jak přímo, 
tak zprostředkovaně, které jsou v rozporu se zájmy Objednatele ve všech oblastech jeho 
činnosti. 

5 .5 Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy 
na název Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byt' i nepřímo vést 
k identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Stránka 4 z 36



O česká pošt� 
odštěpný závod ICT sluzby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

5.6 Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění, Dodavatel písemně uvědomí 
bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině Objednatele. Pokud není jinak 
stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků 
vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude 
hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není možné plnit. Pokud 
by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než 30 kalendářních dní, je Objednatel oprávněn 
od Smlouvy odstoupit. 

5.7 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Smlouvou 
stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 
prostřednictvím doporučené pošty nebo e-mailu na kontakty uvedené v záhlaví nebo v Příloze 
č. 3 Smlouvy. 

5.8 Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele během plnění předmětu této Smlouvy, 
je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou 
k provedení předmětu plnění. Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele 
příslušné vnitřní pokyny a směrnice stanovující provozně technické a bezpečnostní podmínky 
pohybu osob v objektech Objednatele. Při plnění této Smlouvy v objektech Objednatele musí 
Dodavatel v maximální míře respektovat nutnost zajištění nerušeného užívání objektů jejich 
uživateli. 

6. Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací

6.1 Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních a odborných 
kruzích běžně nedostupné skutečnosti související se Smluvními stranami, se kterými Smluvní 
strany při realizaci předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou přijdou do styku, 
jsou obchodním tajemstvím. 

6.2 Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace a obchodní tajemství druhé strany jiným 
subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazují 
se zachovat tyto skutečnosti v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům 
a subdodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a z tohoto titulu oprávněni se s těmito 
skutečnostmi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se současně zavazují zabezpečit, 
aby i tyto osoby považovaly skutečnosti tvořící obchodní tajemství za důvěrné a zachovávaly 
o nich mlčenlivost.

6.3 Povinnost plnit ustanovení tohoto článku 6. Smlouvy se nevztahuje na informace, které:

a) je Smluvní strana povinna sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti,
b) mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy,
c) byly písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení,
d) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné

ze Smluvních stran,
e) příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana,
t) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem

na základě zákona,

g) Smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi
nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv,

h) je Objednatel povinen sdělit svému zakladateli.

6.4 Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

Stránka 5 z 36



O česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

7. Prodlení, sankce, náhrada újmy

7.1 V případě prodlení Dodavatele se zahájením zkušebního provozu v termínu dle bodu 3. Přílohy 
č. 2 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 40 000,- Kč, a to za každý započatý kalendářní den prodlení. 

7.2 V případě prodlení Dodavatele se zahájením poskytování služeb v souladu se specifikací 
obsaženou v Příloze č. 1 Smlouvy v termínu dle článku 4. odst. 4.2 Smlouvy, je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 

7.3 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním poruchy v termínu dle písm. b) Přílohy č. l 
této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu: 

a) u kategorie A ve výši 30 000,- Kč za každý započatý den prodlení;

b) u kategorie B ve výši 15 000,- Kč za každý započatý pracovní den prodlení;

c) u kategorie C ve výši 5 000 ,- Kč za každý započatý pracovní den prodlení.

7.4 V případě, že dojde k porušení povinnosti Dodavatele, která zakládá nárok Objednatele 
k okamžitému odstoupení od Smlouvy, je Objednatel bez ohledu na skutečnost, zda využije 
svého práva na odstoupení od Smlouvy, oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
I O 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

7.5 V každém jednotlivém případě porušení závazků podle článku 6. této Smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši I 00 000,- Kč. 

7.6 V případě, že se prohlášení Dodavatele dle článku 8. odst. 8.5 této Smlouvy ukáže jako 
nepravdivé, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši I 00 000,- Kč. 

7. 7 V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, 
je Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob. 

7.8 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody 
a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené újmy. 

7.9 Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta 
je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování. 

7 .1 O Objednatel je v případě uplatnění smluvní pokuty vůči Dodavateli dle této Smlouvy v případě 
neuhrazení smluvní pokuty ze strany Dodavatele oprávněn využít institut započtení 
vzájemných pohledávek. 

8. Autorská práva a jiná práva na ochranu duševního vlastnictví

8.1 V případě, že by některá plnění Dodavatele dle této Smlouvy byla autorskými díly, uměleckými 
výkony, či by jinak podléhala ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném 
znění (dále jen „Autorský zákon") (dále jen „Předmět ochrany"), platí pro Předmět ochrany 
ustanovení tohoto článku. Objednatel získává touto Smlouvou oprávnění k užití Předmětu 
ochrany v celku i v částech, samostatně i ve spojení s jinými autorskými díly, či uměleckými 
výkony. Objednatel je oprávněn užívat Předmět ochrany všemi způsoby užití v nejširším 
možném rozsahu zejména Předmět ochrany rozmnožovat, pozměňovat, rozšiřovat nebo 
zahrnout jej jako součást do souborného díla. 

Stránka 6 z 36



O česká pošta 
odštěpnýzávod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

8.2 Dodavatel poskytuje Objednateli výhradní licenční oprávnění k užití Předmětu ochrany dle této 
Smlouvy, a to s účinností ke dni vytvoření toho kterého Předmětu ochrany, nejdříve však ke dni 
zahájení poskytování služeb podle článku 4. odst. 4.2 Smlouvy. Výhradní licence dle této 
Smlouvy se poskytuje neomezeně co do místa a množství, na dobu platnosti a účinnosti této 
Smlouvy. 

8.3 Objednatel není povinen licenci touto Smlouvou mu poskytnutou využít. 

8.4 Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn převádět všechna oprávnění k výkonu 
práv užít Předmět ochrany, která jsou součástí licence, na třetí osoby, zcela, nebo zčásti, 
úplatně, či bezúplatně, a to formou poskytnutí podlicence. 

8.5 Dodavatel prohlašuje, že mu k Předmětům ochrany náleží veškerá oprávnění, která Objednateli 
poskytuje, a to v rozsahu práv autorských, práv souvisejících s právem autorským i práv 
spadajících pod režim ostatních právních předpisů na ochranu duševního vlastnictví, 
a dále v rozsahu práv osobnostních. Dodavatel dále prohlašuje, že nositelům výše uvedených 
práv nepřísluší a nebude příslušet vůči Objednateli žádné právo na odměnu, či jakékoli jiné 
plnění v souvislosti s realizací užití Předmětů ochrany. Dále Dodavatel zaručuje, že výše 
uvedená práva nebudou vůči Objednateli uplatněna ani samotnými nositeli, ani prostřednictvím 
kolektivních správců jejich práv. 

8.6 Dodavatel se zavazuje, že výsledky své činnosti pro Objednatele, zachycené a předané 
Objednateli v jakékoliv podobě, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 
třetí straně. 

8.7 Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá finanční vyrovnání za udělení 
licenčního oprávnění k užití Předmětu ochrany dle této Smlouvy jsou již plně zahrnuta 
ve smluvní odměně stanovené v článku 2. Smlouvy. 

9. Doba trvání Smlouvy

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

9.2 Poskytování služeb na základě této Smlouvy je sjednáno na dobu určitou, a to na dobu 
48 měsíců ode dne zahájení poskytování služeb, tj. od 1. 5. 2015 do 30. 4. 2019. 

9.3 Účinnost této Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, výpovědí a dále 
odstoupením z důvodů uvedených v zákoně nebo ve Smlouvě, zejména: 

a) odstoupením Objednatele, pokud Dodavatel bude déle než 5 kalendářních dnů v prodlení
se zahájením zkušebního provozu v termínu dle bodu 3. Přílohy č. 2 Smlouvy,

b) odstoupením Objednatele, pokud Dodavatel bude déle než 30 kalendářních dnů
v prodlení se zahájením poskytování služeb v plném rozsahu v termínu dle článku 4.
odst. 4.2 této Smlouvy,

c) odstoupením Objednatele, pokud Dodavatel bude déle než 5 kalendářních dnů v prodlení
s odstraněním poruchy dle písm. b) Přílohy č. I této Smlouvy nebo Dodavatel opakovaně,
tj. nejméně 3 x, bude v prodlení s odstraněním poruchy,

d) odstoupením Objednatele, pokud Dodavatel opakovaně, tj. nejméně 2 x, poruší svou
povinnost dle této Smlouvy, zejména dle článku 6. Smlouvy,

e) odstoupením Dodavatele, pokud Objednatel bude přes písemné upozornění Dodavatele
déle než 30 kalednářních dnů od písemného upozornění Dodavatele v prodlení s plněním
své platební povinnosti vůči Dodavateli,

f) odstoupením Objednatele, je-li Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl

Stránka 7 z 36 



O česká pošta 
odštěpný zavoc:1 ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů. 

9.4 Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné Smluvní strany 
o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. V případě odstoupení od Smlouvy si Smluvní
strany nebudou vracet vzájemně řádně poskytnutá plnění ke dni účinnosti odstoupení
od Smlouvy.

9.5 Každá ze Smluvních stran má právo tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodů s výpovědní 
lhůtou šesti kalendářních měsíců, která začne plynout prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. Žádná ze Smluvních stran 
není oprávněna vypovědět tuto Smlouvu tak, aby výpovědní doba skončila dříve než 
30. 4.2017.

1 O. Závěrečná ustanovení 

I O. I Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

I 0.2 Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Dodavatel 
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

I 0.3 Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1794 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, 
že se Dodavatel výslovně vzdává jeho práva ve smyslu ust. § 1793 občanského zákoníku 
a souhlasí s cenou tak, jak byla smluvními stranami sjednána výše v této Smlouvě. 

10.4 Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové 
a právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu 
přesvědčen o jeho schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a jeho 
schopen plnit veškeré závazky z této Smlouvy plynoucí. 

1 O.S Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se na způsobu řešení vzájemného sporu, dohodly se Smluvní strany, že místně 
příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla 
Objednatele. 

I 0.6 Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky 
ke Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami. Podstatná změna textu této Smlouvy 
nebo změna, která by nebyla připuštěna zákonem o veřejných zakázkách, je vyloučena. 

10.7 Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, 
ve které byla písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, 
jestliže se adresát o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně vylučují 
ustanovení§ 573 Občanského zákoníku. 

10.8 Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným 
či nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo 
z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. 
V takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit 
novým ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, 
jež má být nahrazeno. 

Stránka 8 z 36 



\OJ česká pošta 
odštěpný z�vod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

I 0.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech s platností originálu, 
z nichž každá Smluvní strana obdrží po 2 (slovy: dvou) stejnopisech. 

I O. I O Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 
týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy 
prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich 
pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy 
svých oprávněných osob či zástupců. 

I O. I I Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. I - Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 - Specifikace přípravné fáze 

Příloha č. 3 - Seznam kontaktních osob 

Příloha č. 4 - Cenová specifikace 

Příloha č. 5 - vzor Protokolu o ukončení zkušebního provozu 

V Praze dne: V Praze dne: 

Za Českou poštu, s.p., Odštěpný závod ICT služby Za FUTURA SOFT, s.r.o. 

Stránka 9 z 36 



'°J česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

1. Technické zadání požadavku

1.1 Technický popis požadovaného plnění. 

Předmětem plnění je poskytnutí následujících služeb spojených s pronájmem a správou 
webových serverů, zajištění bezpečného provozu webového portálu, tvorba www stránek 
prostřednictvím Redakčního systému (dále jen „RS"), poskytování služeb Help Desk 
(k nahlašování incidentů a požadavků), vyhledávání na portálu Ministerstva vnitra 
a vytvoření speciálních aplikací s následným zabezpečením jejich provozu. Celková roční 
návštěvnost je cca 20 mil. návštěv se zobrazením cca 66 mil. stránek, přičemž při zobrazení 
každé stránky je ještě uskutečněno cca 1 O dotazů na server. Předpokládaný nárůst 
návštěvnosti je cca 25 % ročně. Pro 95% všech zobrazení je požadována maximální doba 
zobrazení stránky do 3 s. 

a) zajištění bezpečného provozu a správy webového portálu Ministerstva vnitra formou
služby:

al) služby spojené s webovými servery 

• webové stránky budou umístěny na minimálně dvou serverech Dodavatele
s označením mvcr-out (server s Redakčním systémem (dále jen „RS"), se
speciálními aplikacemi, uvedenými pod písm. d), a www stránkami, druhý
databázový) v prostorách Ministerstva vnitra;

• obsah serverů mvcr-out musí být Dodavatelem pravidelně zálohován, minimálně
I x týdně a . I x měsíčně tato zálohovaná data budou předána pomocí Flash disku
Objednateli;

• musí být prováděna aktualizace operačních systémů, RS a SW vybavení (aplikací)
včetně opravných patchů;

• musí být prováděna kontrola Log souborů na výskyt abnormálních stavů a odesílání
výsledků odpovědným administrátorům Objednatele;

• servery s označením mvcr-out musí být veřejně dostupné ze sítě internet a musí být
umístěny v objektu MV Praha 3, Olšanská 4 v technologické místnosti CMS
(Centrální Místo Služeb) s dostatečnou kapacitou připojení do internetu,
kterou zabezpečí Objednatel;

• součástí serverů mvcr-out musí být i RS;

• předávání zdrojových dat z resortu MV a Policie ČR pro speciální aplikace
je z bezpečnostních důvodů požadováno realizovat pomocí serveru mvcr-in
do DMZ, který bude nainstalován ve stejném objektu jako mvcr-out;

• Objednatel požaduje navržené technické řešení formou virtualizace serverů (mvcr
out, mvcr-in a proxy).

a2) služby spojené s RS pro správu obsahu webových stránek (systém pro správu 
obsahu webu) 

Protože současný RS a jeho databáze nejsou ve vlastnictví Objednatele, nebude 
Dodavateli dodána databáze současného RS, ani mu nebude umožněn do ní přístup. 

Stránka 1 O z 36 



\01 česká pošta 
odštěpný z�vod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Migrace dat (obsah stávajících cca 350 000 stránek) musí probíhat přímo z jednotlivých 
portálů www.mvcr.cz, www.policie.cz, www.hzscr.cz a www.smartadministration.cz. 

• zachování současného webového designu včetně rozdělení na 4 virtuální portály pro
MV, Policie ČR, HZS ČR s případnou možností dalšího rozšíření;

• Objednatel si vyhrazuje možnost změny designu webů;

• poskytnutí (dodání), instalaci a správu RS včetně jeho upgrade po dobu platnosti
smluvního vztahu;

• dodání administrátorské a uživatelské dokumentace k RS (v písemné a elektronické
podobě) v českém jazyce;

• zajištění konzultačních hodin pro pracovníky Objednatele v rozsahu minimálně 20
hodin měsíčně na vytváření nových aplikací a různých úprav nad rámec standardních
funkcí RS;

• redakční systém musí řádně fungovat i pro novější verze nejrozšířenější browserů
v ČR (JE, Google Chrome, FireFox, Safari);

• RS musí řádně fungovat na PC sestavách s operačním systémem MS Windows (Win
XP, Win 7 a novější) a rovněž na mobilních zařízeních - tablety pro práci v terénu
(Android, iOS);

• podmínky nasazení RS nesmí narušit chod stávajících webových aplikací
Objednatele;

• implementace dat stávajícího RS do dodaného RS Dodavatelem;

• proškolení administrátorů a uživatelů na využívání RS (20 osob);

Požadavky Objednatele na administraci obsahu RS (zavádění nových uživatelů, nových 
rubrik, apod.): 

• webové rozhraní přes protokol https;

• přístup redaktorů pomocí klientského certifikátu poskytnutého Dodavatelem;

• správa účtů RS (nové, rušení, změny redaktorů) s možností přístupových práv pro
jednotlivé uživatele včetně delegování pravomocí správy na neomezený počet
pracovníků Objednatele;

• odstupňovaná práva uživatelů v RS (tj. co může uživatel vidět, v čem a jak může
pracovat);

• možnost sledování provedených změn (např. kdo a kdy založil, resp. změnil článek
pomocí RS);

• možnost zobrazení /nezobrazení autora článku;

• zálohování dat;

• odhlášení neaktivního uživatele po 1 hodině nečinnosti;

Požadavky Objednatele na vkládání, úpravy a mazání článků: 

• intuitivní webové rozhraní (WYSIWYG editor s náhledy editovaných stránek);

Stránka 11 z 36



.o, česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

• bez nutnosti instalace speciálního software na počítač uživatele (redaktora) musí být
využit nejpoužívanější webové prohlížeče (IE, Google Chrome, FireFox, Safari);

• webové stránky musí splňovat standardy W3C;

• URL odkazy musí splňovat SEO standardy;

• webové stránky musí splňovat podmínky možnosti přístupu slabozrakých anebo jinak
handicapovaných občanů;

• zpracování a vkládání obrázků a dokumentů Uednotlivě i hromadně);

• vkládání obrázků, tabulek a speciálních znaků do textu;

• možnost přímého hromadného nahrávání dokumentů a obrázků (tj. bez nutnosti
komprimace souborů do jednoho);

• musí fungovat průběžné ukládání změn v článku;

• musí fungovat možnost nastavovat ručně pořadí přiložených souborů a fotografií;

• musí fungovat možnost vkládání okna s videem pomocí RS (především embedovaných
videí z Youtube);

Požadavky Objednatele na zobrazování obsahu RS - členění rubrik: 

• vytváření autonomních stránek například pro informační kampaně, zvýraznění
naléhavého tématu;

• možnost vytváření zkrácených adres s přesměrováním na standardní články či sekce, tj.
redirektů, včetně jejich evidence;

• možnost zamčení stránek pro veřejnost, tj. dostupnost pro vybrané uživatele pomocí
hesla;

• články vložené do RS musí mít srozumitelnou URL adresu (nazev.html),(nazev.aspx);

• možnost správy databáze adres, telefonů, e-mailů nebo jiných strukturovaných dat
s možností propojení na další webové stránky;

• možnost anket, generování statistik;

• možnost archivu, tj. funkcionalita, kdy články označené jako archivní nejsou standardně
zobrazovány (při prohlížení webu a při vyhledávání), dostupné jsou jen přes
vyhledávání po zvolení možnosti vyhledávání i v archivních textech;

• možnost odkazovat z hlavního menu webů na externí weby (do nového či stejného
okna);

• nastavování bannerů (zdrojový obrázek, popis a cílový odkaz, jímž může být externí
adresa nebo čl./sekce vlastního webu);

Požadavky Objednatele na vyhledávání 

• Objednatel požaduje rychlé, aktuální a konfigurovatelné vyhledávání v celém obsahu
webu všech virtuálních portálů - např. Google Search Appliance (Google mini);

Stránka 12 z 36



'°' česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

a3) služby spojené se zabezpečením webového portálu (serveru) prostřednictvím 
reverzní proxy a aplikačního webového firewallu 

Objednatel požaduje splnění následujících funkcí: 

• OS bez licenčních poplatků;

• přesměrování veřejných publikovaných URL na interní URL;

• webová cache;

• obsahovou filtraci protokolu http pomocí IDS;

• blokuje spojení v případě DoS/DDoS útoku;

• ochranu před útoky prostřednictvím protokolu http/https pomocí SQL Injection;

• generovat statistiky návštěvnosti portálu;

• zajišťovat přístup redaktorů pomocí klientského certifikátu;

• loguje události přístupu na portál;

• skrytí identifikace webového serveru;

• objednatel si vyhrazuje možnost požadovat pravidelné mesíční předávání nebo na 
vyžádání předání Log souborů z proxy serveru s přístupy uživatelů k jednotlivým
částem portálů;

b) Klasifikace, odstranění a nahlašování poruch

Poruchy (vady) jsou obecně charakterizovány jako rozpor faktického stavu se specifikací
poskytované služby (provozovaných systémů) a jsou členěny následovně:

I) vada kategorie A - znamená vážné vady s nejvyšší prioritou, které mají kritický
dopad na celkovou funkčnost poskytované služby, to znamená, že znemožňují užívání
aplikace nebo její hlavní části a nelze je řešit náhradním opatřením. Pro účely této
Smlouvy jde o následující typy chyb:

• zcela nefunguje www.mvcr.cz nebo www.policie.cz nebo www.hzscr.cz
nebo www.smartadministration.cz, přičemž tato nefunkčnost je doložena
z venkovní sítě.

• zcela nefungují speciální aplikace včetně příslušných modulů uvedené
v písm. c) této přílohy nebo nefunguje automatické vkládání dat do
těchto aplikací, přičemž tato nefunkčnost není způsobena interním
prostředí MV, Policie ČR a HZS ČR.

• zcela nefunguje RS nebo nefungují jeho klíčové funkce vkládání článků,
souborů a obrázků, přičemž tato nefunkčnost se dotýká všech uživatelů.

• zcela nefunguje správa účtů i přístupových práv pro jednotlivé redaktory.

2) vada kategorie B - znamená vážné vady blokující důležité části aplikace, existuje
však náhradní řešení pro omezení těchto vad. Jedná se o odstranitelné vady,
které způsobují problémy při užívání a provozování aplikace nebo její části,
ale umožňují provoz. Vady lze dočasně řešit organizačními opatřeními.

3) vada kategorie C - ostatní vady.

Stránka 13 z 36



O teská pošta
�těpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Odstranění poruch (vad) je požadováno v co nejkratší době a to dle následné specifikace: 

• Odstranění poruch v kategorii A je požadováno v co nejkratší době, nejpozději
next day po průkazném oznámení ze systému Help Desku Objednatele do Help
Desku Dodavatele.

• Odstranění poruch v kategorii B je požadováno v co nejkratší době, nejpozději
do 3 pracovních dnů po průkazném oznámení ze systému Help Desku Objednatele
do Help Desku Dodavatele.

• Odstranění poruch v kategorii C je požadováno v co nejkratší době, nejpozději
do 5 pracovních dnů po průkazném oznámení systému Help Desku Objednatele do
Help Desku Dodavatele.

c) Poskytování služby Help Desk

Objednatel požaduje poskytování služby Help Desk v rozsahu 24 x 7 pro nahlášení poruch
(vad) SW i HW formou e-mailového oznámení, případně telefonického. Veškerá komunikace 
s Help Desk Dodavatele musí být v českém jazyce. 

Poruchy budou hlášeny prostřednictvím Help desku Objednatele na Help <lesk Dodavatele na 
tyto kontaktní čísla resp. e-mailovou adresu: 

d) Seznam speciálních aplikací:

Jedná se o cca 17 speciálních aplikací s případným rozšířením/zmenšením tohoto počtu dle 
požadavku Objednatele 

• Adresy v České republice
• Aplikace umožňující vyhledávat adresy, ulice, obce, okresy a kraje v rámci

České republiky. Na webu je možno vidět přiřazení čísel popisných,
orientační či evidenčních k ulicím, ulic k částem obcí, částem obcí k obcím
a obcí k územně správním celkům. V potaz jsou brána čp. obydlených sídel.

• Odcizené mobilní telefony (všech operátorů)
• Aplikace umožňuje zjistit podle čísla IMEI, zda v případě daného mobilního

telefonu jeho majitel nezažádal policii o zablokování ve veřejné GSM síti
všech operátorů působících na území České republiky (tj. zda není kradený).

• Denní statistiky dopravních nehod
• Aplikace zobrazuje statistické údaje o dopravních nehodách za jednotlivé dny.

• Neplatné doklady (OP, ZP, CP) s modulem pro mobilní verzi
• Aplikace umožňuje kontrolu, zda není konkrétní občanský průkaz, cestovní

pas či zbrojní průkaz evidován jako ztracený, odcizený, ze zákona neplatný
či neplatný na základě rozhodnutí. V aplikaci je i možnost stažení
kompletních seznamů dokladů ve formátu XLS. Rovněž je možno provádět
dotazů ve formátu XML pomocí metody GET. Aplikace má i svoji mobilní
verzi, která funguje na platformách Android, iOS a Windows Phone.

• Sbírka zákonů ČR a Sbírka mezinárodních smluv
• Pomocí této aplikace jsou zveřejňovány PDF soubory se stejnopisy Sbírky

zákonů a Sbírky mezinárodních smluv od roku 1945 ( celé částky, i jednotlivé
předpisy).

Stránka 14 z 36



r 
\OJ česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

• Pátrání po osobách s modulem pro vyhlašování pátrání po ohrožených dětech
• Aplikace umožňuje vyhledávání v záznamech z aktivní pátrací evidence

Policie České republiky. Část aplikace je součástí Národního koordinačního
mechanismu pátrání po pohřešovaných dětech informace o
zveřejnění/aktualizaci/stažení záznamu o pátrání po dítěti v ohrožení je
emailem odesílána na zaregistrované uživatele. Ti se registrují pomocí
příslušné funkcionality, která je součástí aplikace.

• Pátrání po vozidlech a registračních značkách
■ Aplikace umožňuje vyhledávání v seznamu odcizených vozidel a

registračních značek podle čísla RZ nebo VIN kódu.
• Seznamy veřejných sbírek ČR

■ Aplikace umožňuje získávat informace o vyhlášených veřejných sbírkách.
• Služební místa v bezpečnostních sborech ČR

• Informační systém Ministerstva vnitra sloužící k obsazování volných
služebních míst v bezpečnostních sborech. Umožňuje získávat informace
o volných místech a volných příslušnících. Část aplikace je volně přístupná
veřejnosti, část je dostupná jen po zadání hesla, které je periodicky měněno
a distribuováno na oprávněná pracoviště a pracovníky. Součástí aplikace
je editovatelný seznam emailů těchto pracovišť a pracovníků.

• Ztracené služební průkazy v resortu MV
• Aplikace umožňuje ověřit, zda průkaz příslušníka Policie ČR není veden

jako ztracený.
• Dopravní informace

• Aplikace slouží k poskytování aktuálních informací o dopravních nehodách,
uzavírkách, sjízdnosti silnic a dalších podobných událostech na území České
republiky. Na webu jsou on-line informace o dopravních událostech
na jednotlivých komunikacích, včetně odkazu na mapový server Google,
kde je pomocí GPS souřadnic znázorněno místo, kterého se situace týká.

• Seznam politických stran a hnutí
• Aplikace umožňuje získávat informace o jednotlivých politických stranách

a politických hnutích.
• Vyhledávač v Odboru dozoru a kontroly VS

• Součástí článku, který poskytuje informace o odboru veřejné správy, dozoru
a kontroly, je vyhledávač ve stanoviscích odboru - aplikace prohledává PDF
soubory nahrané do určeného adresáře v rámci stromové struktury redakčního
systému.

• Hlášení kyberkriminality
• Formulář umožňující nahlásit závadový obsah na internetu. Hlášení

je formulářem zasíláno na určený služební email.
• Archivní fondy a sbírky (PEV A)

■ Aplikace umožňuje vyhledávání v archivních fondech a archivních sbírkách
českých archivů.

• Dopravní nehody na území hl. m. Prahy
• Aplikace zobrazuje informace o událostech v dopravě za poslední 3 hodiny

na území hl. města Prahy.
• Kontrola e-mailů

■ Aplikace umožňuje uživatelům ověřit, zda jejich email nebyl kompromitován,
respektive zda se nenachází na seznamu, který poskytla německá strana.

Zdrojem aktualizačních dávek pro většinu speciálních aplikací jsou interní informační systémy 
MV, Policie ČR. Většina aplikací má přírůstkový charakter, u některých se jedná o úplnou 

Stránka 15 z 36 



'°' česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

synchronizaci (stálé napojení na vnitřní systémy Policie ČR a MV). [mportovaná data jsou 
uložena v různých formátech a při synchronizaci je nutné zajistit jejich konverzi. 

Současně naprogramované speciální aplikace nelze použít v novém RS a musí být nově 
naprogramovány. Objednatel dodá Dodavateli při podpisu Smlouvy podrobnou specifikaci 
těchto aplikací. Každá aplikace má svůj vlastní datový zdroj. 

e) Návrh a popis technického řešení

Technické řešení zahrnuje HW infrastrukturu (HW a služby související s poskytováním a
provozem technické infrastruktury potřebné pro provoz řešení) a SW část (redakční systém,
WWW portály a aplikace).

Technické řešení je popsáno v následujících samostatně číslovaných kapitolách označených 
velkým písmenem A a B. 

Stránka 16 z 36 



'°' česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

A. SW část

Smlouva o poskytnutí služeb 

Řešení bude postaveno na redakčním systému kompatibilním s redakčním systémem Systemldea. 
Tento systém plně pokrývá procesy související se správou a publikací obsahu, tj. pořizování a ukládání 
dokumentů, kategorizaci, řízené publikování, personalizaci obsahu atd. 

A.1 Redakční systém

A.1.1 Technická specifikace a architektura systému

Redakční systém využívá moderní principy používané pro tvorbu a budování rozsáhlých podnikových 
systémů. Mezi tyto technologie a principy patří: 

• plně objektová architektura aplikace,
• vzájemná separace aplikační logiky, datového modelu, a prezentační vrstvy,
• využití technologie XML v celé škále možností (serializace dat, XL T transformace pro

zobrazení výsledného HTML kódu atd.),
• využití webservices pro funkční volání služeb systému a pro snadnější integraci

s externími systémy,
• integrace se systémy SSO a adresářovými službami (např. AD, CR),
• optimalizace SEO (včetně přidělování čitelných URL adres), standardy W3C, Web

Content Accessibility Guidelines, Blind Friendly.

Systém je z hlediska použití členěn na: 

• redakční systém neboli „administraci" - aplikace pro správu obsahu,
• prezentační rozhraní neboli „portály a aplikace" - zprostředkovává customizované

zobrazení obsahu.

Publikační 
systém 

Web Services 

Prezentace 
(WWW, portál) 

APLIKACE 

XSL transformace 
CACHE 

Aplikační vrstva I Framework 

Datová vrstva 

Databáze 

CMS 

Stránka 17 z 36 



\OJ česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

A.1.2 Administrace

K pořizování a správě publikovaných dat slouží administrace. Jedná se o samostatnou webovou 
aplikaci s výrazným využitím dynamického HTML. Administrace je přístupná pod protokolem https a 
přístup redaktorů je zajištěn pomocí klientského certifikátu. 

Administrační aplikace umožňuje přehledným způsobem organizovat veškerý obsah do složek, 
vytvářet dokumenty bez znalosti HTML kódu, importovat soubory, obrázky a odkazy, nastavovat 
chování systému, administrovat rozšiřující moduly a aplikace, vytvářet uživatele, skupiny a přidělovat 
přístupová práva. 

A.1.3 Portály a aplikace

Pro vlastní zobrazování dat je využito mechanismu transformací XML dat do zobrazitelného HTML 
kódu - XSL(T). 

Požadavek 

Odpověď 

klient 

Parametry 

XML 

XSL 

Transfonnátor 

(1 
w 

l 
CMS 

Sled transformace při zobrazení stránky 

Mezi výhody XSL(T) transformací patří absolutní oddělení programového kódu od prezentačního. To 
je okamžitá výhoda při tvorbě a údržbě aplikace. Dále je možné použité XSL šablony připravovat a 
testovat mimo aplikaci a zavést je do aplikace bez zásahu do programového kódu a tedy nutné 
rekompilace a nutného znovunasazení. 

Další velkou výhodou je velmi efektivní způsob „kešování" dat. Kromě toho, že konfigurační soubory 
a šablony jsou aplikaci stále k dispozici v paměti (jinak jsou uchovávány na disku), je součástí paměti 
po určitou dobu i kopie poskytovaných XML dokumentů. Po vypršení nastavitelné lhůty je dokument 
ponechán pouze v diskové cache paměti. Pokud i tam dosáhne nastavitelné doby exspirace je smazán a 
při dalším přístupu je znovu vytvořen pomocí dat načtených z databáze. Popsaný způsob kešování se 
měřením ukázal být velmi efektivní, dokumenty jsou celou dobu přechovávány v DOM podobě a 
odpadá tak jejich parsování a kontrola správného utvoření (well-formedness). 

Řízení jednotného vzhledu 

Pro prezentaci dat je důsledně využíváno kaskádových stylů. Kaskádové styly, zkráceně CSS slouží k 
oddělení obsahové části prezentace od vzhledu. Pokud je vzhled www stránky definován výhradně 
pomocí CSS, je jednoduché změnit kompletní vzhled prezentace pouze změnou definice CSS. 

Stránka 18 z 36 



O česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Sémanticky korektní web, tj. přehledně formátované HTML 

Veškeré výstupní stránky systému (šablony) budou splňovat podmínky pro sémanticky korektní 
webové stránky, tj. k jejich implementaci bude použito prostředků jazyka XHTML, informace budou 
na stránce členěny logicky v příslušných elementech. Celá stránka si tak zachová čitelnost a 
srozumitelnost i v případě, když bude zobrazena bez patřičného formátování. Dodržení pravidel 
sémantických korektních webových stránek znamená také dostupnost těchto stránek pro vyhledávácí a 
indexovací služby, např. vyhledávácí portály apod. (Poznámka: redakční systém nabízí možnost 
vkládání formátovaných textů - tzv. článků - přímo redaktorům, tyto texty se poté vkládají do stránky 
přesně v té podobě, ve které je redaktoři připravili. Aby mohla být dodržena sémantické korektnost 
celého webu, musí být také tyto texty vloženy jako sémanticky korektní.) 

A.1.4 Uživatelsky přívětivé grafické rozhraní

Redakční systém je ovládán prostřednictvím jednoduchého a přehledného grafického rozhraní. 
Běžným uživatelům postačuje k práci s administrací znalost základních principů ovládání 
kancelářských aplikací, jako je např. MS Word nebo MS Outlook. 

!Si ÚVOd • 150 

lil ...i Slwbyprovdr,-.ost · 151 
8�Jnformom'servis·7 

GJ � TIikovi zprávy -14438 
1B Avíza - 256 

fÚřftň'ONka-17 
@ l/1drcu:pr41voda)ffllÍ • 6327 
ril il Fotoga� · 32 

..d Dop-avn/ nfonMce • 5229 
lil ...J Statlst'-y · 257 

.:I Doio.,,,nty ·258 
lil \lol,y-259 
lil -' SoutUe a vvstavv • 260 
8 Č..00,,y. ,., 

..,) Ard'ívrÍ Qtop11 • 2391 
lil Vrhp& apráva • 2778 
(il Poliasta ·5141 
Gl ..,. Sclfém' právo -�2-40 
(i] ...,11 Knmnlbtb-52S6 

l!I • Sport • 262 
(i) Mirnoiiidrlě udáio,t, • :U:,7 
l!I .,, Oigrtáh't'tltvi.WÍ't/VSUn° . X)99 
lil ...I Z.,,av*jstvi" · 153 

liJ ,,J �t • 8 
(iJ BJ· 152 
(E Nabídky a lak.á2lcy · 9 
lil Pro.)tkty · 10 
[lJ ....,f l.egsativa - 67 
l!l • Kcntakty-11 

□■

!i! lil 

□ L,

□ 

□■ 

[!!I l!I 

l!!I I!! 

□■

!i! l!!I 

� !!I

112 

Omtr..tddunent ir�. r11::1stN-: 1996•2')05 

Nast.vitor.i"•··· 

, Schvált/Zruilit Khválen', .. 

Necste'o<ltdokl..ftent,-.Oldenový ... 

kd'ivvcró ... 

Htb:>rie�---

Práva k dolunentu ... 

Piell.nlUt dolunent. .. 

Sborri:_at<hM'-=h_flad.pdf 

Základní obrazovka aplikace 

-·

Robert . 

Ii;ior Foltyn I 

'""" 

Ioo,-

Ioo,Foi1ýn 

,.,,,_ 

....... 

TrMhtovi 

....,, 

Jgorfoltýn. 
. 

V levé části obrazovky je dostupný strom složek, v pravé části obrazovky je poté zobrazen seznam 
dokumentů, které jsou uloženy ve vybrané složce. Funkce, které lze v rámci administrace použít, lze 
vyvolat buď z menu v záhlaví aplikace, nebo z tzv. kontextového menu, které uživatel vyvolá 
kliknutím pravým tlačítkem myši na dokument nebo složku. 

Vlevo dole lze přejít na další celky administrace, jako je správa dokumentů, uživatelů, koš smazaných 
dokumentů, vyhledávání a správa číselníků. 

Stránka 19 z 36



'°' česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

A.1.5 Dokumenty

Smlouva o poskytnutí služeb 

V redakčním systému lze vkládat různé typy dokumentů, např. článek, soubor, obrázek atd. Pro 
dokumenty všech typů však platí následující společná pravidla. U každého dokumentu lze zadat 
atributy: 

• název,

• anotace,

• obrázek do anotace,

• klíčová slova,

• copyright,

• autor,

• datum a čas začátku a konce platnosti,

• množina složek, kde je dokument umístěn.

Každý dokument lze vložit do jedné nebo i více složek najednou, z nichž právě jedna musí být 
označena jako hlavní (primární). Z primární složky totiž dokument dědí přístupová oprávnění. 
V ostatních složkách jsou dokumenty pouze umístěny formou zástupce (obdobně jako je to 
v souborovém systému MS Windows). 

Dat>Jm a čas začátku pia1nosU: 

Dat>Jm a čas konce platnosti: O 
�----'--,I 

O, ..J /2/MVCR/N'fIJ/!J,formalní servis/ČaSOIJÍSY 

� ...J /2/MVCR/N'fIJ/!J,formalní servis,tlokumenty' 

__J /2/MVCR/N'fIJ/)J,forrnaav servis/Statisticy 

.- - , 
-2-.., 

li Sloiky ... 

El MVCR • 2 
El ..J WEB-3 

,<11 úvod· 150 
lil Onás·S 
l±l ...J Služby p,oveřejnost • 1S1 
B .,.1 Jnformalní servis • 7 

Etl ...J Tiskové ,rxávy - 14438 
Etl ...J Aviza - 2S6 

..J l.l'edni deska· 17 
Etl .J Video,rxavodajství • 6327 
Etl ...i Fotogaiene • 32 

d Dopravri informace • S229 

oo�:MA 
l±l ...J Volby • 2S9 
00 ...:t Soutěže a výstavy • 260 

8 _.;;;.4451 
....i A rcňvní časopis • 2391 

rB Yeře;lá správa - 2778 

1±1 ..J Poidsta • SHI 

l±l _J si,,ávri p,ávo • S240 
lil Kriminaistica • S2S6 

Ill ...J Sport • 262 

Editace článku 

Stránka 20 z 36 

H 

El 

)< 

)< 



'°' česká pošta 
odštěpný z�vod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

U každého umístění dokumentu do složky lze nastavit také datum a čas začátku a konce platnosti 
tohoto umístění (implicitně je přebíráno z vlastností dokumentu, ale uživatel může interval platnosti 
změnit). Dokument lze tedy umístit do více složek najednou s tím, že se v každé z nich zveřejní 
v jinou dobu. 

A.1.6 Složky

Dokumenty jsou ukládány do hierarchické struktury složek, kdy každá složka může mít definovány 
své podsložky, podsložka další podsložky atd. U každé složky lze vyplnit následující atributy: 

■ 

■ 

■ 

■ 

název, 

popis, 

náhledový obrázek, 

typ. 

Typ složky určuje její chování v rámci prezentace, kde může složka zobrazovat seznam dokumentů 
(implicitní volba), nebo může figurovat jen jako odkaz na jinou složku, odkaz na konkrétní dokument 
nebo může odkazovat na zadanou URL adresu . 

• Úprava • llvod (150) 

r �é [Atr_obu_ty�' ------------

Nárev: • 
I úvod 

Popis: o Obrázek: 

l�� .. ----i□
Typ: 

j lOdkaznaURL 

Vytvořeno: 6.5.2008 14:29:00 (boss) 
Změněno: 24.6.2008 15:35:00 (boss) 

l_ 

Editace složky 

H 

_ __J 

V rámci prezentační aplikace (portálu) bývá ze struktury složek automaticky generováno navigační 
menu. 

Stránka 21 z 36 



'°J česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

A.I. 7 Systém pro řízení přístupových práv

Přístupová práva jsou seskupeny do tzv. uživatelských rolí (např. autor, redaktor, šéfredaktor, správce 
apod.), které se přidělují jednotlivým uživatelům nebo uživatelským skupinám. Uživatel získává 
oprávnění přidělená přímo jemu i všem skupinám, jichž je členem. Navíc u uživatelských skupin 
funguje implicitní dědičnost práv, takže uživatel získává oprávnění i ze všech nadskupin svých skupin. 

Také u dokumentů a složek funguje dědičnost, kdy složka dědí práva ze své nadsložky a dokument 
dědí práva ze své primární složky. Dědičnost u složek a dokumentů lze, na rozdíl od dědičnosti u 
skupin a uživatelů, potlačit, tj. práva lze poté nastavit znova od nuly. Při nastavování oprávnění na 
celou stromovou strukturu je velmi vhodné principu dědičnosti využít, celé nastavení se tím velmi 
zjednoduší a zpřehlední. 

iJ Nastavení práv 

Obecné 
'----------------� 

' Skupina nebo uživatel 

f· 2/MVCR/ 

I, 2/MVCR/fic(ávd/ 
I, 2/MVCR�edaktoři/ 
I, 2/MVCR/Šérredaktoři/ 
li 2/MVCR/Ó1,.niin/ 
8 boss 

◊ Pňdat uživatele ◊ Pňdat skupinu 

Přiřa=érolc 
Čtenář � 
Autor / redaktor o 

Šérredaktor D 

Správce D 

0 Zd�t po nadřa=ém objektu oprávěni platná pro podříz�ný obj�t 

Nastavení práv složky 

Stránka 22 z 36 



'°' česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

A.1.8 Články

Smlouva o poskytnutí služeb 

Článek je základní, nejčastěji využívaný typ dokumentu, který slouží pro správu textových informací,
u kterých hraje význam také jejich grafické formátování. Kromě základních atributů dokumentů (viz.
výše)je u článku důležité zadání samotného textu. Text lze u článku rozdělit do několika kapitol, které
uživatel připraví a pomocí vestavěného textového editoru naformátuje.

Členění na kapitoly je velmi důležité zvláště u velmi dlouhých textů, kdy by bez tohoto členění mohl 
čtenář v textu článku ztrácet přehled. U každé kapitoly může uživatel Zadat také název kapitoly, který 
se poté v prezentační části použije jako text odkazu při přepínání kapitol. 

• Úprava Kron11JJ.Oh,t1ka (33709) 

Obe<ni I Slolka i Autor i SouVJslosti li Toxt I NadpisSouvislosti li Atributy I 

I N 2 li 3 H 4 i 5 i 6 I 7 H Pňdat... I 

Ná2"V kapitxJly: 

Aktuální číslo 

i iEl Zdroi dl JI 
B I ll .i.. x. x' J: j= . -

F 
·-

� � 

$ji! J:-= •. . --

Styl • F 1t· aii,. Ji ,f!, J

llc 
"'" 

• 

OJ 
:!! mr-

Editace článku 

t> ><

.i. F .JI (J' :i nJ 
I 

� I 

t
I 

i 

- ---
I I I 

� ) I Stomo I 

Další z atributů, který lze u článku využít, je seznam souvisejících dokumentů. V podstatě jde o 
přílohy, které lze k článku přiložit. V prezentační části se poté např. přiložené obrázky zobrazují jako 
minigalerie, soubory se nabízí ke stažení, články se nabízí odkazy apod. K článku lze jako souvislost 
přiložit dokument libovolného typu. 

Stránka 23 z 36 



\OJ česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

• ÚprdVd Kr1mmahshka (33709) 

Obecné Slollca Autor SouvislosO Toxt NadplsSouvislosb Atrbrtv ------------� 
SOuweji:i ddo.rnenty: 

-�

D Poiosta 
(!!) Verejla_spra\'a_rrn.pg 
@l Archvri_caSOl)is_87 _65,jpg 

� Tedrido,_pozadalA<y na nttrlni_poddady_new.pdf 

I Dokumrnty ... 

r tt.dat, .__ _ _,I I H<dári I 
8 MVCR-2 

8....tWEB-3 
�J ÚVod-150 

1,1 Onás-5 
l!l ..J SWby pro velejnost -151 
8 Informaái oerv,s -7 

I!] .J 11:skov� 'lf1(ávy -11438 
m Awa-256 

...J Úledri deslca -17 
l!l V'ideo'lf1(allodajstvi - 6327 
1!1 J Fo"'90ierie -32 

,.:J Dopravnínfonnace - 5229 
IE ..J Stalisliky - 257 

Oolo.rnenty -258 

Stav Platný od 

li 14.8.2008 ><• 
■ 25.6.2008 ><
li 26.8.2009 >< 
• 25.3.2010 ><

Zobra,it:j Yšedno 

Název Stav Platný od 

10.6 2008 

16 l2 20l0 

17 l2 ,.�

1
..; 

0 Krirninaklb ■ 29.8.2008 IU2.2010 
Ak!uáln oslo, redakce, př�tne 

D Správníprávo !:I 9.6.2008 22.11.2010 
Infurmace o éasoplsu, redal<a!, obsahv ke stažen, 

Ted"1nid.e_pozad0vky na inz�rtni_pocft.Jady _new.p::ff ■ 25.3.2010 25.3.2010 

Ill 25.6.2008 23.2.2010 

Přiloženi vice dokumentů ke článku 

A.1.9 Soubory

Soubor je dokument, který obsahuje přiložený binární soubor. Ten přenáší (uploaduje) uživatel přímo 
ze svého lokálního počítače na server do tzv. galerie. Uploadovat lze soubory různého typu (např. 
DOC, XLS, PPT apod.). V nastavení systému lze definovat, jaké přílohy jsou pro vkládání povoleny 
resp. zakázány, takže uživatel nemůže do galerie vložit nic, co by mohlo ohrozit konzistenci 
prezentace nebo její bezpečnost. 

f='•''..cNi s:2· :0:OI. vu;,•p70 !0231,JPG 

--------'506=,5= S.O KB (59%), �• ,vcHost: 12•. l 141/s , 00:0• 

Upload souboru 

Stránka 24 z 36

n Prochá:e: 



.:)J česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

A.I.IO Obrázky

Smlouva o poskytnutí služeb 

Obrázek je dokument, který obsahuje přiložený obrázek formátu JPG, GIF nebo PNG. Uživatel 
přenáší (uploaduje) obrázek přímo ze svého lokálního počítače. Po úspěšném vložení systém 
k obrázku automaticky vygeneruje jeho náhled (maximální velikost náhledu lze definovat v nastavení 
systému). Uživatel má pak možnost navíc ke každému obrázku vygenerovat libovolný počet jeho 
zmenšených variant. 

Cl Uprava Vacktv Hudečf"k a J�ho iac1 (7847'9) 

83x SS (náhled) � 

0 Zadlovávat pan& , .. .., 

I Aktualizovat I 

A.1.11 Odkazy

Editace obrázku 

Odkaz slouží k evidenci externího odkazu (URL adresy). Tento typ dokumentu lze velmi efektně 
použít při budování galerie odkazů, rozcestníků apod., případně lze odkazy přikládat jako souvislosti 
k dalším dokumentům, např. k článkům. 

A.1.12 Ankety

Webová anketa umožňuje čtenářům prezentace hlasovat na jednu z několika možných odpovědí na 
otázku. V dokumentu typu anketa lze takovou otázku nadefinovat, včetně množiny možných odpovědí 
(min. dvě). 

Stránka 25 z 36



\OJ česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnuti služeb 

A.1.13 Archiv verzí dokumentu

Pro každý dokument udržuje redakční systém jeho vlastní archiv platných (tj. schválených resp. 

zveřejněných) verzí. Kdykoliv je nějaký dokument schválený resp. zveřejněný, zařadí se současně tato 
verze dokumentu do archivu. Verze v archivu je možné prohlížet a lze je z něj také jednoduše obnovit 
a znovu použít. V archivu se uchovává kompletní obraz daného dokumentu. 

Při úpravě platného (tj. schváleného resp. zveřejněného) dokumentu vytváří systém rovněž jeho tzv. 
pracovní kopii, nad kterou probíhají veškeré editační úpravy. Po dobu provádění úprav tedy nedojde 
k dotčení aktuálně platné (schválené) verze dokumentu. I pro pracovní verze dokumentu drží systém 
archiv verzí, který je obdobný archivu platných verzí. Po dokončení úprav dokumentu a jeho schválení 

resp. zveřejnění všechny pracovní kopie zanikají a nově vytvořená verze dokumentu se zařadí na 
vrchol archivu platných verzí, kde nahradí poslední platnou verzi dokumentu. 

• Archrv verzí - Národní koordinační skupma 

Aktuální pracovnl verze: 

a Název Stav Upraveno Uživatel 

o Národní koordinační skupina 15.02.2012 15: 14 boss 

I® Ard,ív pracovních verzí: 
-- -
□ ,Název Stav Upraveno Uživatel 

o Národnl koordinační skupina 15. 02.201215:14 boss 
o Národrí koordinační skupina 15.02.2012 15: 14 boss 
o Národrí skupina 15.02.2012 lS:13 boss 

@ 

Aktuální schválená verze: 
-- -- � --- --

7□ I Název Stav Upraveno Uživatel 

o Národní skupina 15.02.2012 15: 13 boss I 
10 Ardiív sdwálenýd, verzí: 
-- - - - -- --
□ 1Název Stav Upraveno Uživatel 
o Národní koordinační skupina 15.02.2012 15:12 boss 8 
o Národní koordinační skupina 15.02.2012 15: 11 boss 

@ 

! Export ! I Zavřít J 

Archiv verzí 

A.1.14 Historie akcí

Každá aktivní operace, kterou uživatel provede, je automaticky zaznamenána do auditního logu. Zde 
se zaznamená kdy, kdo, co a s čím provedl. Sledovat lze aktivity uživatele v systému počínaje jeho 

přihlášením, manipulace se složkami, dokumenty, uživateli a skupinami uživatelů, až po odhlášení. 

Stránka 26 z 36 



'°' česká pošta 
odštěpný zé1vod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Výpis v historii akcí lze filtrovat podle uživatele, data provedení akce a typu akce (např. lze zobrazit 
všechny akce týkající se ankety nebo jen akce týkající se vymazání ankety). 

• Histone akcí· Tiskové zprávy 2009 

□ Akce 
Odstranit akci 
Odstranit zástupce akce 
Upravit akci 
Upravit zástupce akce 
Vložit akci 

O Zobrazit akce uživatele: 

<------------' CJ 
O Zobrazit akce od: \ ' .. j 

�======::::· 
O Zobrazit akce do: l,___c;__.;:___::_.:;.JI 

Vložit zástu akce EJ 
! Export ! Í Zobrazit I

Dlltum 

05.04.2011 14:26 
05.04.2011 14:19 
18.10.2010 14:41 
18.10.2010 13:28 
15.10.2010 10:45 
14.10.2010 16:38 
14.10.2010 14:01 
14.10.2010 12:50 
14.10.2010 12:37 
14.10.2010 10:37 
13.10.2010 15:56 
13.10.2010 15:53 
13.10.2010 14:49 
13.10.2010 13:55 

A.1.15 Textový editor

Akce 

Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Upravit ďánek 
Vložit ďánek 

Historie akcí 

Objekt 
Tiskové zprávy 2009 
Tiskové zprávy 2009 
nskové zprávy 2009 
nskové zprávy 2009 
lískové zprávy 2009 
lískové zprávy 2009 
lískové zprávy 2009 
Tiskové zprávy 2009 
Tiskové zprávy 2009 
Tiskové zprávy 2009 
lískové zprávy 2009 
Tiskové zprávy 2009 
lískové zprávy 2009 
Tiskové zprávy 2009 

Pozn. 
G 

.. 

Textový editor umožňuje uživatelům bez znalosti HTML a webových technologií vytvářet a 
formátovat texty tak, aby byly v jednotné grafice zobrazitelné ve výsledné prezentační aplikaci. 

Textový editor nabízí tyto základní funkce: 

• tučné písmo, kurzíva, podtržení, přeškrtnutí,
• horní a dolní index,
• barva písma a barva podkladu písma,
• zarovnání odstavce doleva, na střed, doprava a do bloku,
• číslované a drážkové seznamy,
• posun textu doleva doprava (tabelátor),
• nastavení fontu písma,
• nastavení velikosti písma,
• nastavení stylu odstavce.

Stránka 27 z 36



O česká pošta 
odštěpný z�vod ICT služby 

Smlouva o poskytnuti služeb 

Dále je zde možné pracovat s tabulkami a obrázky a vytvářet odkazy na dokumenty a externí URL 
adresy. 

[ �Zdroj g J 
B I !!allG 

Styt 

}lit) ��ac OJ 
X2 X

l J; i= == - !� J. = = = = J. Y--' 

• )l 41 • av • Jl •§l J 

Ikony textového editoru 

nj 

Důležitou funkcí je možnost formátování textu pomocí předdefinovaných stylů. Tyto styly jsou 
definovány při implementaci systému na základě celkových stylů prezentace. Uživatel poté nemusí 
nastavovat správný font, velikost a barvu písma pro odstavce nebo nadpisy, ale jednoduše použije 
jeden z předdefinovaných stylů. V roletkovém menu, z něhož příslušný styl vybírá, vidí nejenom 
název stylu, ale i konkrétní podobu textu, který tento styl získá. 

Mnohokrát vznikají texty či tabulky v běžných kancelářských aplikacích, jako je např. MS Word nebo 
MS Excel. Textový editor umožňuje prostřednictvím schránky MS Windows přenést text z libovolné 
aplikace přímo do editoru. Ovšem při přenosu z aplikací MS Office bývá kromě textu přenášeno i jeho 
formátování včetně spousty skrytých značek, které buď úplně znemožňujínebo znesnadňují jeho další 
formátování a zpracování. Textový editor proto nabízí uživateli možnost vkládaný text pročistit. 

Název i<ap<tolv: 

.:i.ktuM éislo 

_J 

B IiU 

Odstavec 

" ,( 

Kriminalistika. c. 3;2010 

Text 

Vložit text z Wordu � 

Do následujícího pole vlof!e požado-m,ý obsah pomoci kláves'lice 
Prl♦V) • stilkněte OK 

databáze zaznamenává statistická data 
o četnosti jednotlivých složek a dokumenti'.i. 
K dispozici jsou následující informace: 

• Celková návštěvnost prezentace, 
P "<, 'e,·•' ••• ""' w => "''' "1 • návštěvnost jednotlivých složek, 

• návštěvnost jednotlivých dokumenti'.i, 

lgnon)vat písmo 

Odstrri ot,ly 

Odstranit formátován i 

Vkládání textu z MS Wordu 

Stránka 28 z 36 

x 



O česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

A.2 Vytváření aplikací a portálů

FUTURA SOFT, s.r.o. provozuje stávající řešení pro portály MV. V rámci počáteční implementace 
budou převzaty současné webové portály www.mvcr.cz, www.policie.cz, www.hzscr.cz a 
www.smartadministration.cz a aplikace se stávající funkcionalitou. Redakční systém je připraven na 
vytváření dalších portálů či subportálů (autonomních stránek) dle specifikace zadavatele. 

Portál, aplikace či subportál (tj. autonomní či vyhrazená část portálu) může být přístupná anonymně 
nebo až po přihlášení, tj. může obsahovat zamčené stránky pro veřejnost, které jsou dostupné jen po 
zadání přístupového jména a hesla. 

A.3 Migrace dat

FUTURA SOFT, s.r.o. provozuje stávající řešení pro portály MV. Z tohoto důvodu deklaruje zajištění 
plné kontinuity obsahu všech portálů i aplikací bez nutnosti budovat nový statický archiv stávajícího 
obsahu. 

A.4 Vyhledávání a indexování informací

Fulltextové vyhledávání na portálech bude řešeno prostřednictvím indexačního nástroje Google Search 
Appliance (dále Google mini) společnosti Google. Jedná se o robustní a bezpečné vyhledávání a 
sofistikované třídění dat v rámci velkých objemů dokumentů a materiálů. Pomocí Google mini může 
být externí vyhledávání stejně snadné jako je tomu na Internetu (www.google.cz) 

(I 
� 

(I 
Vytvérenl dokum•

��
ů � lnformačnl systém

( ~ -

� 

� 

(I 
w 
(I 
� 

Dokumenty, data uloženě na infrastrukture 
) 

Indexace 
Prevod do HTML néhledu 

·:-,, ...• .. ,. 
i,, •. ,,,: ............ (J. 

....... (.. � •• �.l' •• ... r·"'
� 

Google mini nabízí svým uživatelům řadu výhod, zejména však jednoduché a intuitivní ovládání. 

Stránka 29 z 36



� česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

B. HW infrastruktura

B.1 Hardware 

• Produkční část bude plně redundantní. Bude tvořena celkem třemi servery s virtualizační
platformou Hyper-V, dvěma přepínači s podporou VLAN, které budou zajišťovat fyzické
propojení a jedním serverem určeným pro zálohování a správu.

• Všechny server budou standardní servery dostupné na českém trhu, které lze instalovat do
běžných rackových skříní. Bude tak zajištěna vysoká míra přenositelnosti a v případě
problémů možnost jednoduše nahradit problematickou HW komponentu jinou. Veškerá
konektivita, napájení i chlazení budou redundantní.

• Základní popis serverů - zvolený výrobce - HP

Server CPU 

MVPORTAL-HVl (Produkce) 2 x6C 
MVPORTAL-HV2 (Produkce) 2 x 6C 
MVPORTAL-HV3 (Test) 2 x 6C 
MVPORTAL-BCK (Backup + mgmt) I x 4C 

RAM HDD 

64 GB 6 x 300 GB 
64 GB 6 x 300 GB 
32 GB 5 x 300 GB 
16GB 2x450GB+6xl TB 

• Na serverech bude nainstalován operační systém Microsoft Hyper-V Server 2012.

NIC 

6 x I Gbs 
6 x I Gbs 
6 x I Gbs 
4 x I Gbs 

• Veškerá disková kapacita bude chráněna metodou RAIDS na úrovni řadičů, jež budou součástí
serverů

B.2 Software 

• Na všech serverech bude nainstalovaný operační systém Microsoft Hyper-V server 2012
■ 

■ 

B.3

■ 

■ 

■ 

B.4

■ 

Z důvodu vysoké dostupnosti se produkční servery budou vzájemně replikovat za využití
technologie Hyper-V Replica. V případě problémů tak bude možné migrovat virtuální stroje
mezi servery
V případě výpadku jednoho z produkčních serverů dojde k migraci virtuálních strojů na
fungující server. Sice se sníží dostupný výkon, ale funkčnost zůstane zachována.

Síť 

Síťové propojení bude tvořeno dvojicí ethernetových přepínačů (výrobce Cisco, řada 2960) 
spojených do stohu. 
Oddělení jednotlivých typů provozů bude provedeno technologií VLAN 
Řešení bude zajišťovat redundantní propojení jak pro aplikační virtuální stroje, tak pro 
virtuální infrastrukturu a její správu. 

Virtuální infrastruktura 

Virtuální provozní infrastrukturu budou tvořit celkem čtyři virtuální servery 
• MVCR-WWW -webový a aplikační server
• MV CR-APL - webový a aplikační server

Stránka 30 z 36



\OJ česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

• MVCR-DB -databázový server

• MVCR-FW -firewall

• Testovací prostředí budou tvořit virtuální servery

• T-MVCR-WWW

• T-MVCR-ALP

• T-MVCR-DB

• MVCR-FTP

B.5 Logické propojení

• Logické propojení fyzických a virtuálních serverů lze charakterizovat následujícím schématem

r 

B.6 Komunikaci s okolním

u 
� 
t-mvcr-www 

MANAGEMENT 

Ethem:a 

switch 1 

• Komunikace s okolním světem bude realizována prostřednictvím CMS

Stránka 31 z 36 

Ethe,net 

SWit'Ch 2 





\OJ česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Příloha č. 2 - Specifikace přípravné fáze 

1. Do 30. 4. 2015 bude probíhat přípravná fáze, která bude zakončena tzv. zkušebním provozem
v souladu s bodem 3 této Přílohy č. 2 Smlouvy. V rámci zkušebního provozu budou provedeny
akceptační testy. Přípravná fáze včetně zkušebního provozu bude probíhat na náklady
Dodavatele.

2. V přípravné fázi před zahájením zkušebního provozu Dodavatel dodá a zprovozní v objektu MV
Olšanská 4, Praha 3: HW komponenty, nastaví virtualizaci serverů a zajistí správu serverů a
zabezpečí implementaci nového Redakčního systému (dále jen „RS"). KRS dodá v písemné a v
elektronické podobě administrátorskou a uživatelskou dokumentaci v českém jazyce. Dodavatel
musí v této etapě provést migraci dat přímo z jednotlivých portálů www.mvcr.cz,
www.policie.cz, www.hzscr.cz a www.smartadministration.cz. Provede analýzu a následně
vytvoří nově všechny speciální aplikace dle Přílohy č. I. bod 1.1, písm. d) Smlouvy pod novým
RS.

Před zahájením zkušebního provozu Dodavatel provede školení na nový RS pro cca 20
administrátorů a uživatelů z řad MV, Policie a HZS.

Objednatel vrátí Dodavateli po uplynutí doby trvání této Smlouvy všechny HW komponenty 
dodané a zprovozněné v přípravné fázi před zahájením zkušebního provozu v objektu MV 
Olšanská 4, Praha 3. Objednatel je povinen písemně informovat Dodavatele o možném termínu 
předání a převzetí HW komponent do 5 pracovních dnů od uplynutí doby trvání Smlouvy. 
Dodavatel je povinen převzít na vlastní náklady od Objednatele HW komponenty v termínu 
určeném Objednatelem, nebo v termínu, na němž se Smluvní strany dohodnou. O předání a 
převzetí HW komponent bude Smluvními stranami vyhotoven a podepsán zápis. 

3. Zkušební provoz bude probíhat za následujících podmínek:

- Zkušební provoz bude zahájen po podpisu smlouvy a ukončen podepsáním Protokolu o
ukončení zkušebního provozu (viz Příloha č. 5 Smlouvy) nejpozději do 30.4.2015.

- V období zkušebního provozu bude ověřováno splnění všech požadavků uvedených
v Příloze č. 1 Smlouvy, zejména zmigrování kompletního obsahu webu pod nový RS bez
vzniku statického archivu, vytvoření a zprovoznění všech speciální aplikací, provedení a
optimalizace všech bezpečnostních pravidel na proxy serveru včetně zajištění klientského
certifikátu pro zabezpečený přístup redaktorů do RS.

V rámci zkušebního provozu budou data plněna nejen do „stávajícího", ale i do „nového"
(Dodavatelem vytvořeného) systému tvorby webových stránek MV.

Od I. 5. 2015 musí být služby poskytovány v souladu se specifikací obsaženou v Příloze č. 1
Smlouvy.

Pokud Dodavatel neodstraní vadu/vady zjištěné při zkušebním provozu tak, aby byly služby
poskytovány v souladu se specifikací obsaženou v Příloze č. 1 Smlouvy od
1. 5. 2015, považuje se toto za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel je oprávněn uplatnit
sankce dle článku 7. Smlouvy.

Stránka 33 z 36 



O česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Příloha č. 3 - Seznam kontaktních osob 

Za Objednatele: 

Ve věcech technických: 

Help Desk: 

Za Dodavatele: 

Ve věcech technických: 

Help Desk: 

Tel: 

Tel: 

Stránka 34 z 36 



O česká pošta 
odštěpný závod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Příloha č. 4 - Cenová specifikace 

P. č. Položka 

1 Pronájem a správa webových serverů 

2 
Aplikace pro správu obsahu webových stránek 
(Redakční svstém) 

3 
Zabezpečení webového portálu (serveru) 
prostřednictvím reverzní proxy 

4 Servisní podpora HW 

5 Servisní podpora SW 

Celkem měsíčně 

Celková cena pravidelných nákladů 

Položka 

6 
Programátorské a konzultační práce v rozsahu 960 
hodin 

Stránka 35 z 36

Celková cena po 
Cena / měsíc bez dobu poskytování 

DPH služeb dle 
Smlouvy 

11 300 Kč 542 400 Kč 

20 000 Kč 960 000 Kč 

5 350 Kč 256 800 Kč 

39 150 Kč 1 879 200 Kč 

80 000 Kč 3 840 000 Kč 

155 800 Kč 

7 478 400 Kč 

Cena/ 1 
Celková cena za 

hodinu bez DPH 
960 hodin bez 

DPH 

I 125 Kč l 080 000 Kč



O česká pošta 
odštěpný z�vod ICT služby 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Příloha č. 5 - vzor Protokol o ukončení zkušebního provozu 

Zkušební provoz zahájen dne: datum předání služeb do zkušebního provozu 

Předal / Převzal Funkce Podpis 

Splnění požadavků uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy 

Požadavek plnění předmětu dle přílohy č.1 Splnění požadavku 

bod 1.1, písm. al) 

bod 1.1, písm. a2) 

bod 1.1, písm. a3) 

Zmigrování kompletního obsahu webu bez statického archívu 

Akceptováno dne: datum akceptace 

Výsledek akceptace: AKCEPTOVÁNO BEZ VÝHRAD / AKCEPTOVÁNO S VÝHRADAMI / 
NEAKCEPTOVÁNO I Akceptoval IFunkce 

Připomínky, výhrady: 

Stránka 36 z 36 




